



No. EXPEDIENTE
MOPC-CCC-CP-2020-0009
No. DOCUMENTO
0009

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Año De La Consolidación Alimentaria

13 de marzo de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: D.G.R.E./0085/2020

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE SEÑALETICAS PARA LA REALIZACION DE LA RUTA DE EVACUACION DE LA SEDE CENTRAL DEL MOPC"

Rubro: 5512 – Etiquetado y accesorios

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Salida Izquierda, 4 1/2 * 11 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	35	944.00	33,040.00
2	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Salida Derecha, 4 1/2 * 11 Pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	35	944.00	33,040.00
3	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Salidas de Emergencias, 8 1/2 * 11 Pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	120	944.00	113,280.00
4	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Escaleras Bajando Izquierda, 5 1/2 * 11 (Ver Anexo 1)	UNIDAD	18	944.00	16,992.00
5	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Ruta de evacuación Doble Cara para colgar (Ver Anexo 1)	UNIDAD	30	1,770.00	53,100.00
6	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas punto de encuentro, 28*20 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	40	4,720.00	188,800.00
7	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Ruta de Evacuación izquierda 8 1/2 * 11 Pulgadas	UNIDAD	80	944.00	75,520.00
8	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Ruta de Evacuación derecha, 8	UNIDAD	80	944.00	75,520.00

			1/2 *11 Pulgadas (Ver Anexo 1)				
9	55121704	2.3.9.9.01	Señaléticas Escalera bajando derecha, 5 1/2 *11 (Ver Anexo 1)	UNIDAD	30	944.00	28,320.00
10	31201513	2.3.9.9.01	Rollos de cinta antideslizante para escalera, 5 pies * 3.5 pulgadas (Ver Anexo 1)	Rollos	360	236.00	84,960.00
11	31201513	2.3.9.9.01	Rollos de cinta antideslizante para escalera, 8 pies * 3.5 pulgadas (Ver Anexo 1)	Rollos	40	236.00	9,440.00
12	31201513	2.3.9.9.01	Rollos de cinta antideslizante para escalera, 6 pies * 3.5 pulgadas (Ver Anexo 1)	Rollos	40	236.00	9,440.00
13	55121704	2.3.9.9.01	Escalera de emergencia, 8 1/2 *11 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	5	944.00	4,720.00
14	55121704	2.3.9.9.01	Flecha en piso, 2.5 *24 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	220	708.00	155,760.00
15	55121704	2.3.9.9.01	Empuje, 4 1/2 *11 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	500	708.00	354,000.00
16	55121704	2.3.9.9.01	Hale, 4 1/2 *11 pulgadas (Ver Anexo 1)	UNIDAD	500	708.00	354,000.00
						Total:	1,589,932.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-16	Almacén Central de MOPC	100 %	25/6/2020



 Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones